ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   Số:         /BC-UBND

    Ba Tơ, ngày      tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện kế hoạch, điều chỉnh kế hoạch

thanh tra của tỉnh năm 2025

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Công văn số 658/TTT-VP ngày

14/5/2025 về việc đề nghị rà soát, điều chỉnh Kế hoạch thanh tra của tỉnh năm

2025. Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ báo cáo kết quả như sau:

1. Kết quả thanh tra từ đầu năm 2025 đến nay 16/5/2025

- Đã thực hiện 01 cuộc/01 đơn vị thanh tra đột xuất (Quyết định số 06/QĐ-

TTr ngày 05/02/2025 của Chánh thanh tra huyện thanh tra đột xuất việc thực hiện

pháp luật quản lý, sử dụng ngân sách và các khoản đóng góp, việc thực hiện chế

độ, chính sách đối với học sinh và giáo viên tại Trường Mầm non Ba Vinh) theo

chỉ đạo của UBND huyện. Đến ngày 14/5/2025, Chánh Thanh tra huyện đã ban

hành Kết luận thanh tra số 02/KL-TTr ngày 14/5/2025.

- 01 cuộc/01 đơn vị thanh tra theo kế hoạch (Quyết định số 08/QĐ-TTr ngày

23/4/2025 của Chánh thanh tra huyện thanh tra việc thực hiện pháp luật quản lý,

sử dụng ngân sách và các khoản đóng góp, việc thực hiện chế độ, chính sách đối

với học sinh và giáo viên tại Trường Mầm non Ba Vì), đang triển khai thực hiện.

(Kèm theo phụ lục 01)

2. Đề xuất điều chỉnh Kế hoạch thanh tra

Đề xuất điều chỉnh không thanh tra 02 cuộc/02 đơn vị thanh tra theo kế

hoạch do giải thể Thanh tra huyện (Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về

phòng, chống tham nhũng, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo và 02 chương

trình mục tiêu quốc gia (Xây dựng nông thôn mới, phát triển kinh tế xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi) tại UBND xã Ba Lế, năm 2023-2024;

Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng, giải

quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo và 02 chương trình mục tiêu quốc gia (Xây dựng

nông thôn mới, phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi) tại UBND xã Ba Lế, năm 2023-2024) để điều chỉnh sang 01 cuộc/01 đơn vị

thanh tra.

(Kèm theo phục lục 02)

Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ kính báo cáo./.

 Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT, TTr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

2

		2025-05-15T14:01:36+0700

		2025-05-15T15:37:29+0700

		2025-05-15T15:37:29+0700

		2025-05-15T15:37:29+0700